REQUERIMENTO No 10/2025

Solicita informação sobre a elaboração de projetos de
pavimentação, com os respectivos croquis, das
diversas vias da cidade

Senhor Presidente:

   Considerando a importância de disponibilizar infraestrutura
adequada ao Município, com o objetivo de garantir segurança à população, bem
como a acessibilidade aos imóveis das diversas vias da cidade; e,

considerando que para a captação de recursos estaduais e
federais com o fito de realizar de obras de infraestrutura, como a pavimentação, é
necessário a apresentação de projetos detalhados com os respectivos croquis.

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal

local prestar a esta Casa informação sobre a elaboração de projetos de
pavimentação, com os respectivos croquis, com a finalidade de pleitear recursos
financeiros junto às esferas estadual e federal, visando à execução das obras, cuja
importância se revela inquestionável para as seguintes vias do nosso Município:

- Rua República de Portugal, localizada no Loteamento
Jardim Portugal;

- Rua Galiano Antonio da Silva, localizada no Bairro Brotas;
- Estrada Alberto Diniz Lopes, localizada no Bairro Pouso

Alegre (no trecho compreendido entre o seu início até 1 km adiante); e,
- Rua Minas Gerais, localizada no Loteamento Parque Santa

Tereza (compreendendo o trecho final via, cerca de 1 km após o término da
pavimentação existente).
   Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta
Edilidade, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade
dos Nobres Pares.
   Santa Isabel, 28 de fevereiro de 2025.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

E
 M

A
R

T
IN

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 A

LV
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
F

94
-D

35
C

-C
0D

6-
8C

94
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
F

94
-D

35
C

-C
0D

6-
8C

94

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DF94-D35C-C0D6-8C94

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE MARTINS DE OLIVEIRA ALVES (CPF 290.XXX.XXX-06) em 29/01/2025 14:41:02 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/DF94-D35C-C0D6-8C94

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/DF94-D35C-C0D6-8C94